



Stabilimenti Uffici e Magazzino:
Via Sangervasio, 28
25062 CONCESIO (Brescia)
Tel. 030 / 2753861 (3 linee ric. aut.)
Fax 030 / 2180258
Cod. Fisc. 01869460178 - Part. IVA 01869460178

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DEI MATERIALI E DEGLI OGGETTI DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

Con la presente si dichiara che:

l'articolo/gli articoli SOTTOFRITTI GOFFRATI.....forniti sono

adatto/i al contatto con gli alimenti PRODOTTI DELLA RISTORAZIONE SECCA
E FRESCA AVENTI SOSTANZE GRASSE IN SUPERFICIE*

(per la denominazione dell'alimento si scelga il prodotto o il gruppo di prodotti in riferimento alle classi indicate dal D.M. 26 Aprile 1993, n.220 e success. aggiorn.)*

è/sono conforme/i

a tutte le disposizioni legislative pertinenti, con particolare riferimento alla seguente legislazione comunitaria europea:

- Regolamento (CE) 1935/04
- Regolamento (CE) 1895/05
- Regolamento (CE) 597/08

ed alla seguente legislazione italiana:

- Decreto Ministeriale 21/3/73 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche

Tipologia di carta:

- idonea al contatto con alimenti per i quali sono previste prove di migrazione
(fibra cellulosica vergine 100)
- idonea al contatto con alimenti per i quali non sono previste prove di migrazione
(contiene anche fibra cellulosica da macero)

Il materiale plastico è fabbricato con i seguenti materiali e sostanze:

(riportare in grassetto le sostanze soggette a restrizioni e/o limiti di migrazione specifica)
(dichiarare l'eventuale presenza di materiale riciclato)

NESSUNA

si dichiara, inoltre, che, il materiale, PET, da noi, utilizzato, non, contiene, polimeri, e/o, monomeri, riciclati

e, pertanto, non, prevede, l'applicazione, del, nuovo, regolamento

CE. Lato di

contatto: Poliestere (PET)

Si dichiara che:

- il materiale non contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate e rispetta i limiti di migrazione globale



Stabilimenti Uffici e Magazzino:
 Via Sangervasio, 28
 25062 CONCESIO (Brescia)
 Tel. 030 / 2753861 (3 linee ric. aut.)
 Fax 030 / 2180258
 Cod. Fisc. 01869460178 - Part. IVA 01869460178

- il materiale contiene sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate e rispetta i limiti di migrazione globale e le restrizioni specifiche

nelle seguenti condizioni di prova:

Simulante**	Tempo**	Temperatura**	di prova
D			per contatto breve
	24H	25°	per contatto prolungato
			per contatto breve
			per contatto prolungato

**riferimenti nel Decreto del 22 Luglio 1998, n. 338

Il limite di migrazione globale, unitamente alle altre restrizioni specifiche alle quali possono essere sottoposti i monomeri e/o gli additivi presenti nel materiale, sono rispettati nelle condizioni d'uso sopra menzionate. L'affermazione è supportata da prove analitiche condotte in accordo con il DM 21/03/1973 oppure in base a calcoli effettuati considerando il contenuto delle sostanze sottoposte a limiti di migrazione. I calcoli sono stati effettuati assumendo che 1 kg di alimento venga a contatto con 8 dm² di materiale di confezionamento.

- nel manufatto sono presenti sostanze regolate dalle Direttive 89/107/CE e 88/388/CE, dal Decreto Ministeriale 27 Febbraio 1996 n. 209, dal Decreto Legislativo 25 Gennaio 1992 n. 107, dal Decreto Legislativo 27 Gennaio 1992 n. 109 e dalla Decisione 1999/217/CE: aromi ed additivi secondo la legislazione alimentare.

Indicare quali:

- nel manufatto non sono presenti sostanze regolate dalle Direttive 89/107/CE e 88/388/CE, dal Decreto Ministeriale 27 Febbraio 1996 n. 209, dal Decreto Legislativo 25 Gennaio 1992 n. 107, dal Decreto Legislativo 27 Gennaio 1992 n. 109 e dalla Decisione 1999/217/CE: aromi ed additivi secondo la legislazione alimentare.

Indicare gli alimenti o la categoria di alimenti per i quali il manufatto non è idoneo al contatto:

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno tradizionale

Se Sì, indicare Tempo e Temperatura massime

Sì No

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, nel forno a microonde

Se Sì, indicare Tempo e Potenza massime

Sì No

Il manufatto può essere utilizzato, unitamente all'alimento, a basse temperature

Se Sì, indicare Tempo e Temperatura minime 10 GIORNI -10 GRADI

Sì No

L'azienda dichiara l'idoneità tecnologica del manufatto allo scopo cui è destinato.

A supporto di quanto sopraindicato, l'azienda dichiara di avere a disposizione del cliente e dell'Autorità competente:



Stabilimenti Uffici e Magazzino:
Via Sangervasio, 28
25062 CONCESIO (Brescia)
Tel. 030 / 2753861 (3 linee ric. aut.)
Fax 030 / 2180258
Cod. Fisc. 01869460178 - Part. IVA 01869460178

- rapporti di prova effettuati nell'ultimo anno sull'imballaggio finito
- altra documentazione a supporto prevista ai sensi del Reg.(CE) N.1935/2004, art.16, comma 1

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data riportata in calce e dovrà essere sostituita in presenza di cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati sono modificati ed aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Concesio 17/09/2015

FIRMA.....

(il legale rappresentante Loisia Morinelli)